
 
 

UCHWAŁA  Nr 1896 /2012  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z  dnia 17 maja 2012 r. 
 

 

w sprawie : odroczenia terminu płatności opłaty z tytułu wyłączenia gruntów 
z produkcji rolnej . 

 
 
 
 

 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.), oraz § 5 ust. 1 i ust. 5 
oraz § 7 uchwały Nr V/59/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 
marca 2011 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w stosunku do należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. 
Wiel. Nr 118 poz. 1956) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje : 
 

 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na odroczenie do dnia 30 sierpnia 2012 roku terminu płatności 
zaległej należności Województwa Wielkopolskiego w kwocie 10 978,20 zł 
przysługującej od Pana                                 , stanowiącej opłaty roczne z tytułu 
wyłączenia gruntów z produkcji rolnej za lata 1998 – 2011. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Geodezji, Kartografii 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Poznaniu i Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii  
i Administrowania Mieniem w Poznaniu. 
 

§ 3 
 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



Uzasadnienie  
do uchwały 1896/2012 

Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 17 maja  2012 roku 

 

 

Decyzją Wójta Gminy Dopiewo znak: UG 6014/12/93 z dnia 20 maja  
1993 roku, wyłączono z produkcji rolnej grunty o pow. 0,0250 ha położone  
w Konarzewie, stanowiące działkę numer ewidencyjny 308, przeznaczone pod 
budowę budynku piekarni. Wymienioną decyzją ustalono stałe opłaty roczne  
w wysokości odpowiadającej równowartości 0,6 tony ziarna żyta, płatne przez okres 
20 lat w terminie do dnia 31 października danego roku. 

Zobowiązany złożył wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu 
o odroczenie terminu płatności zaległych wierzytelności na okres czterech miesięcy, 
motywując swoją prośbę trudną sytuacją finansową oraz złym stanem zdrowia. 

Do wniosku o zastosowanie ulgi w płatnościach zobowiązań załączono między 
innymi: decyzję Wójta Gminy Dopiewo znak: RSO.73301.93.2011 z dnia 01.07.2011 
roku, orzekającą wykreślenie zobowiązanego z wpisu do ewidencji prowadzonej 
działalności gospodarczej z dniem 01.07.2011 roku, jak również zaświadczenie 
lekarza rodzinnego potwierdzające zły stan zdrowia. 

Wymienione wyżej dokumenty uzasadniają zastosowanie ulgi w płatnościach 
zaległych wierzytelności z tytułu tj. odroczenia terminu płatności zadłużenia na okres 
czterech miesięcy.  

Zgodnie z § 5 ust.1 i 5 uchwały nr V/59/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 21 marca 2011 roku, w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi 
lub gospodarczymi, Zarząd Województwa Wielkopolskiego może odroczyć całość lub 
części należności, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasadniony 
interes jednostki organizacyjnej. 
 
 
 
 

W świetle powyższych wyjaśnień, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

 

Krzysztof Grabowski 
 

Członek Zarządu 


